Hier folgt als Fortsetzung der Chronik f. 42: *Nicholaus. III<sup>o</sup>. natione romanus de domo ursinorum. electus fuit anno domini. M. CC. LXXVIII* (so) . . . bis f. 44<sup>b</sup>: *Honorius. IIII<sup>o</sup>. natione romanus de domo sabellorum anno domini M. CC. LXXXIII<sup>o</sup>* (so) . . . (Schl.) *sollicite prosequenda* (= Weil. p. 476—82).

Die letzte Hälfte der Schlussseite ist noch leer geblieben: ganz unten an ihrem Fusse steht (von der gleichen Hand des Schreibers)

*Explicit cronica de pontificibus et imperatoribus, et de factis eorundem. usque ad honorium quartum qui ultimus est usque nunc.*

## 150. Phill. 1846.

Pap. 342 Bl. fol. (19 × 14, mit Randschriften 23 × 20). XV. <sup>2</sup> Jh.

(Älterer) Neuband (Jes. *M. L. 76*). Auf dem ersten Bl. das übliche *Collegii Parisiensis Societas. Iesu* (= no. 642) und vorher auf einem Vorblatt von ders. Hand (XVII. Jh.) *Manus datum P. Petro Deschampsneufs* und v. a. H. der Titel *Nicolai Treveth, Ordinis Praedicatorum, Annales ab origine Mundi usque ad Christi nativitatem. Opus ineditum*. Auf einem anderen Vorblatt als Titel *La Chronologie de Nicolas Trevech de lordre de St. Dominique*. Ältere Blattzählung (bis 341), welche das (erste) Bl. der Vorrede ungezählt lässt. Sesternen mit Stichworten. Ohne Rot. Deutsche Schrift.

### NICOLAI TREVETH

#### ANNALES AB ORIGINE MUNDI.

f. (1): (o. Ü.) *(R)everende discrecionis magistro hugoni cantuariensis ecclesie archidiacono ac domini pape nuncio in anglia frater nicholaus treveth ordinis predicatorum. cum sui recommendacione humili reverenciam et honorem. Antiquitatis mundane ponentes aliquod exordium sive per creacionem ut catholici seu per innovacionem*

*post conflagraciones seu diluciu sicut platonici. non eodem eam omnes meciuntur temporis intervallo . . . (er folge der hebraica veritas des Hieronymus und dem Beda). Verum cum trium etatum temporu percurrissem per alias occupaciones mihi impositas impeditus opus quod ceperam imperfectum reliqui. quod cum occasione quidam vestre reverende dominacioni presentaretur. Optastis plurimum ut rei cepte adderem complementum. Voluntati autem vestre iuxta possibilitatem meam affectans placere . . . Cepta de racione temporum usque ad nativitatem domini nostri ihu xpi qui inicium est secte etatis perduxi. Plurima autem de gestis romanorum extracta de tyto licio que ipse ab urbe condita. 10. libris prosequitur. et de bello punico secundo quod aliis libris. 10. complexus est huic operi ad vestram instanciam inserui locis suis . . . Nec mirari debet aliquis si annotacione annorum non tantum ab origine mundi sed ab aliis terminis puta ab urbe condita et in numero annorum aliquorum regum et pontificum iudeorum ab aliis discordo (sowol wegen der in der Schrift, der er stets folge, angegebenen Jahre als weil die cronographi selbst uneinig seien) . . . Opus autem istud secundum 5. etates patrum precedencium inherendo vestigiis in 5. partes distinxit . . . Annotacionem vero hanc temporum si qui contempserunt quia ab antiquioribus cronographis in quam pluribus discrepat eis ut ea doctrina ieronimi et bede didici qui a veteribus et pluribus discrepant debet sufficere ut non legant. Que si aliquibus accepta fuerint vestre dominacionis industrie et diligencie imputent sine qua ceptum negocium aliis intentus penitus neglexissem.*